podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na 

forma do art. 107 da Lei 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste 

Contrato o valor da contratação é de R$ 60.010,00 (sessenta mil e dez reais), a ser pago 

conforme a demanda. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos 

específicos consignados no orçamento da Câmara Municipal deste exercício, na dotação